UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY                 Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2020

V/v phản hồi Công văn số

876/BHXH-GĐBHYT ngày 09/4/2020

của Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi

Sở Y tế nhận Công văn số 876/BHXH-GĐBHYT ngày 09/4/2020 của Bảo

hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức khám, chữa bệnh vào thứ 7, Chủ nhật

và ngày lễ tại Bệnh viện Sản Nhi.

Sở Y tế có ý kiến như sau:

Theo các quy định tại Nghị định 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật

Bảo hiểm y tế; Thông tư liên tịch số 16/2015/TTLT-BYT-BTC ngày 02/7/2015

của Bộ Y tế, Bộ Tài chính về sửa đổi khoản 5 Điều 13 Thông tư liên tịch số

41/2014/TTLT-BYT-BTC ngày 24/11/2014 của Bộ Y tế, Bộ Tài chính hướng dẫn

thực hiện bảo hiểm y tế; Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19;

 Sở Y tế nhận thấy việc thực hiện khám chữa bệnh vào thứ 7, Chủ nhật và

ngày lễ là phù hợp với các quy định của pháp luật hiện hành, góp phần làm giảm

lượt khám chữa bệnh trong giờ hành chính, tránh quá tải tại các phòng khám, đảm

bảo giãn cách xã hội cần thiết tại cơ sở khám chữa bệnh công lập.

 Đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi quan tâm, hướng dẫn chi tiết các

thủ tục đăng ký cần thiết cũng như các nội dung thỏa thuận cho Phụ lục Hợp đồng

giữa hai bên (Bảo hiểm xã hội tỉnh và Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh Quảng Ngãi) theo

đúng quy định.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế Quảng Ngãi về việc tổ chức khám, chữa bệnh

vào thứ 7, Chủ nhật và ngày lễ tại Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh Quảng Ngãi.

Trân trọng./.

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh Quảng Ngãi;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2020-04-15T10:01:53+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T00:29:33+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T00:29:42+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T00:29:43+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature